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Spørgsmål nr. 342 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren love, at blandt andet indbrudstyve og bande-
medlemmer vil få det sværere med den foreslåede omstrukture-
ring af Nordsjællands Politi?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Nordsjællands Politi, der har oplyst følgende: 
 
Nordsjællands Politi har i dag og vil også efter implementerin-
gen af en ny organisatorisk struktur have et stort og vedholdende 
fokus på bandeområdet. Der er bl.a. udarbejdet særlige kreds-
specifikke manøvreplaner, der sikrer en målrettet og fokuseret 
indsats. 
 
Modellen for den fremtidige organisering af Nordsjællands Po-
liti indebærer en styrkelse af det forebyggende område, som 
samles i Forebyggelses- og nærhedslinjen. Dette gør det muligt, 
at hver kommune tilknyttes en forebygger – en områdebetjent – 
som særligt arbejder med forebyggelse i den pågældende kom-
mune. De kommuner, som har ét eller flere særligt udsatte bo-
ligområder, tilknyttes yderligere forebyggere – både områdebe-
tjente og særligt operative forebyggere – som suppleres med ci-
vile forebyggere. Der vil desuden blive knyttet en områdebetjent 
til Heimdalskvarteret i Frederikssund. Den styrkede forebyg-
gende indsats skal bl.a. være med til at mindske antallet af unge, 
som ender med en bandetilknytning.  
 
Efterforskningslinjen organiseres med fire fagområder – Øko-
nomisk Kriminalitet, Organiseret Kriminalitet, Personfarlig Kri-
minalitet og Indbruds- og Berigelseskriminalitet. Linjen skal lo-
kaliseres dels på stationen i Helsingør, dels på stationen i Gen-
tofte, og organiseringen giver på begge lokationer mulighed for 
at udnytte stordriftsfordele i forhold til driftsstyring, ressource-
allokering og skabelse af faglige miljøer, herunder ift. efter-
forskning af indbrud og organiseret kriminalitet. Særligt i for-
hold til indbrudsområdet bemærkes, at organisationsændringen 
vil indebære, at gerningsstedsundersøgelserne vedrørende ind-
brud samles i den enhed, som efterforsker indbrud. Dette for-
ventes at styrke kvaliteten af den samlede indsats for at fore-
bygge indbrud og pågribe indbrudstyve.” 


